
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 14 maggio 2024 

(ammissione ai corsi accademici di primo livello, per i candidati privi del diploma di maturità) 

 

  

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Vista la legge n° 508/1999; 

Visto  il DPR n° 132/2003; 

Visto il DPR n° 212/2005, in particolare l’articolo 7, comma 3 che stabilisce che “I 

Conservatori di musica, gli Istituti musicali pareggiati e l'Accademia nazionale 

di danza ammettono altresì ai corsi di diploma accademico di primo livello 

studenti con spiccate capacità e attitudini, ancorché privi del diploma di 

istruzione secondaria superiore, comunque necessario per il conseguimento 

del diploma accademico; 

Visto  lo Statuto del conservatorio 

Visto  il Regolamento didattico; 

Considerata la necessità di poter programmare gli accessi ai corsi accademici di primo livello, in 

relazione alla normale durata di tre anni per il conseguimento del titolo; 

  

Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

D E L I B E R A 

 

I candidati alla frequenza dei corsi accademici di primo livello possono sostenere l’esame di ammissione al 
triennio a partire dal secondo anno della scuola secondaria superiore, in modo da poter frequentare, se ammessi, 

il primo anno del triennio in concomitanza con il terzo anno della scuola secondaria superiore. 

 

 

 Il Direttore 

 Franco Antonio Mirenzi 
 

Prot. n. 0007140 anno 2024 del 17/05/2024

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

